Проект

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ

АЛЕКСАНДРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

_____________  2025г.             с. Александровское                               № ______

Об организации работы по оказанию в 2025-2030 годах адресной социальной помощи на проведение ремонтных работ жилых помещений некоторых категорий граждан Российской Федерации, проживающих на территории Александровского муниципального округа Ставропольского края
В целях реализации комплекса процессных мероприятий «Предоставление мер социальной поддержки отдельным категориям граждан» государственной программы Ставропольского края «Социальная поддержка граждан», утвержденной постановлением Правительства Ставропольского края от 26 декабря 2023г. № 812, администрация Александровского муниципального округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Создать рабочую группу по проведению ремонтных работ жилых помещений некоторых категорий граждан Российской Федерации, проживающих на территории Александровского муниципального округа Ставропольского края.

2.Утвердить прилагаемые:

2.1. Состав рабочей группы по проведению ремонтных работ жилых помещений некоторых категорий граждан Российской Федерации, проживающих на территории Александровского муниципального округа Ставропольского края, по должностям.

2.2. Положение о рабочей группе по проведению ремонтных работ жилых помещений некоторых категорий граждан Российской Федерации, проживающих на территории Александровского муниципального округа Ставропольского края.

3. Признать утратившими силу постановления администрации Александровского муниципального района Ставропольского края:

- от 05 февраля 2021 г. № 68 «Об организации работы по оказанию в  2021 году адресной социальной помощи на проведение ремонтных работ жилых помещений некоторых категорий граждан Российской Федерации, проживающих на территории Александровского округа Ставропольского края»;

- от 11 февраля 2022 г. № 131 «О внесении изменений в постановление администрации Александровского муниципального округа Ставропольского края от 05 февраля 2021 г. № 68 «Об организации работы по оказанию в 2021 году адресной социальной помощи на проведение ремонтных работ жилых помещений некоторых категорий граждан Российской Федерации, проживающих на территории Александровского округа Ставропольского края»;

- от 13 марта 2024 г. № 257 «О внесении изменений в состав рабочей группы по проведению ремонтных работ жилых помещений некоторых категорий граждан Российской Федерации, проживающих на территории Александровского муниципального округа Ставропольского края, утвержденный постановлением администрации Александровского муниципального округа Ставропольского края от 05 февраля 2021 г. № 68»;
- от 25 июля 2024 г. № 740 «О внесении изменений в постановление администрации Александровского муниципального района Ставропольского края от 05 февраля 2021 г. № 68 «Об организации работы по оказанию в 2021 году адресной социальной помощи на проведение ремонтных работ жилых помещений некоторых категорий граждан Российской Федерации, проживающих на территории Александровского округа Ставропольского края».
4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Александровского муниципального округа Ставропольского края Мельникову И.В.
5. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
Глава Александровского
муниципального округа
Ставропольского края                                                            А.В.Щекин
ПРОЕКТ ВНОСИТ:

Заместитель главы

администрации                                                                       И.В.Мельникова

ПРОЕКТ ВИЗИРУЮТ:

Управляющий делами

администрации                                                                        Ю.В.Иванова

Начальник юридического

отдела  администрации                                                           Т.А.Софронова

ПРОЕКТ ПОДГОТОВИЛ:

Начальник управления труда и

социальной защиты населения

администрации                                                                             Т.В.Груденталер

	Дата начала приема заключений
	28.02.2025 г

	Дата окончания приема заключений
	06.03.2025 г.

	Разработчик проекта
	Управление труда и социальной защиты населения администрации Александровского муниципального округа Ставропольского края

	Информация о разработчике проекта (НПА)

(юридический адрес, контактные телефоны (факс), эл. почта)
	Управление труда и социальной защиты населения администрации Александровского муниципального округа Ставропольского края
356304 Ставропольский край, Александровский район,

с. Александровское, ул. К. Маркса, 30
8-86557-   2-12-83
адрес электронной почты: AleksUTSZN@yandex.ru

	Утвержден

постановлением администрации Александровского муниципального округа Ставропольского края

от     ______________ 2025г.    № ____

СОСТАВ
рабочей группы по проведению ремонтных работ жилых помещений некоторых категорий граждан Российской Федерации, проживающих на территории Александровского муниципального округа Ставропольского края, по должностям

Заместитель главы администрации Александровского муниципального округа Ставропольского края (руководитель рабочей группы)

Начальник управления труда и социальной защиты населения администрации Александровского муниципального округа Ставропольского края (заместитель руководителя рабочей группы)

Начальник отдела обеспечения населения социальными гарантиями управления труда и социальной защиты населения администрации Александровского муниципального округа Ставропольского края (секретарь рабочей группы)
Члены межведомственной комиссии:

Директор ГБУСО «Александровский комплексный центр социального обслуживания населения» (по согласованию)

Заместитель начальника юридического отдела администрации Александровского муниципального округа Ставропольского края

Начальник Александровского территориального отдела администрации Александровского муниципального округа Ставропольского края
Начальник Калиновского территориального отдела администрации Александровского муниципального округа Ставропольского края
Начальник Круглолесского территориального отдела администрации Александровского муниципального округа Ставропольского края
Начальник Новокавказского территориального отдела администрации Александровского муниципального округа Ставропольского края
Начальник отдела архитектуры, градостроительства и капитального строительства администрации Александровского муниципального округа Ставропольского края

Начальник Саблинского территориального отдела администрации Александровского муниципального округа Ставропольского края
Начальник Средненского территориального отдела администрации Александровского муниципального округа Ставропольского края
Начальник территориального отдела села Грушевского администрации Александровского муниципального округа Ставропольского края

Начальник территориального отдела села Северного администрации Александровского муниципального округа Ставропольского края
Председатель Александровкой районной общественной организации ветеранов (пенсионеров) войны, труда, Вооруженных Сил и правоохранительных органов Ставропольского края (по согласованию)

Управляющий делами

администрации                                                                        Ю.В.Иванова

Начальник юридического

отдела администрации                                                           Т.А.Софронова

	Утверждено

постановлением администрации Александровского муниципального округа  Ставропольского края

от   _____________  2025 г.       № ___

Положение

о рабочей группе по проведению ремонтных работ жилых помещений
некоторых категорий граждан Российской Федерации, проживающих на территории Александровского муниципального округа Ставропольского края
I. Общие положения

1.1. Рабочая группа является совещательным органом, образованным в целях обеспечения эффективного взаимодействия территориальных органов федеральных и краевых органов исполнительной власти, органов местного самоуправления и общественных организаций Александровского муниципального округа  Ставропольского края по  проведению ремонтных работ жилых помещений инвалидов Великой Отечественной войны, участников Великой Отечественной войны,  граждан, проработавших в тылу в период с 22 июня 1941 года по 9 мая 1945 года не менее 6 месяцев, исключая период работы на временно оккупированных территориях СССР, либо награжденных орденами или медалями СССР за самоотверженный труд в период Великой Отечественной войны, награжденных знаком «Жителю блокадного Ленинграда», вдов погибших (умерших) инвалидов Великой Отечественной войны и участников Великой Отечественной войны, бывших несовершеннолетних узников концлагерей, гетто и других мест принудительного содержания, созданных фашистами и их союзниками в период Второй мировой войны, проживающих на территории Александровского муниципального округа Ставропольского края (далее- ветераны  ВОВ).
1.2. Рабочая группа в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными конституционными законами, федеральными законами, указами и распоряжениями Президента Российской Федерации, постановлениями и распоряжениями Правительства Российской Федерации, Губернатора Ставропольского края, Правительства Ставропольского края, постановлениями и распоряжениями администрации Александровского муниципального округа Ставропольского края, а также настоящим Положением.

2. Основные задачи и функции

Рабочая группа:

а) организует и координирует работу по проведению ремонтных работ жилых помещений ветеранов ВОВ;
б) рассматривает кандидатуры ветеранов ВОВ, нуждающихся в проведении ремонтных работ их жилых помещений;
в) организует обследование жилищно-бытовых условий проживания ветеранов ВОВ с целью установления нуждаемости в оказании адресной социальной помощи на проведение ремонтных работ жилых помещений, а также предварительной оценки стоимости ремонта;
г) принимает решение о включении (об отказе во включении) заявителя в списки ветеранов ВОВ на оказание адресной социальной помощи;
д) в соответствии с условиями заключенных с министерством социальной защиты населения Ставропольского края соглашений осуществляет контроль за ходом и качеством провидимых ремонтных работ жилых помещений ветеранов ВОВ;
е) рассматривает иные вопросы организации работы по оказанию адресной социальной помощи на проведение ремонтных работ жилых помещений ветеранов ВОВ.

3. Основные права рабочей группы:

3.1. Рабочая группа имеет право:
а) запрашивать в установленном порядке у территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, органов исполнительной власти Ставропольского края, органов местного самоуправления и общественных организаций Александровского муниципального округа Ставропольского края информационные материалы по вопросам, отнесенным к компетенции рабочей группы;
б) заслушивать представителей территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, органов исполнительной власти Ставропольского края, органов местного самоуправления и общественных организаций Александровского муниципального округа Ставропольского края по вопросам, отнесенным к компетенции рабочей группы.
3.2. Руководителем рабочей группы является заместитель главы администрации Александровского муниципального округа Ставропольского края. Руководитель рабочей группы имеет заместителя.
Состав рабочей группы утверждается постановлением администрации Александровского муниципального округа Ставропольского края.
3.3. Порядок работы рабочей группы определяется ее руководителем или по его поручению заместителем руководителя рабочей группы.
3.4. Заседания рабочей группы проводит руководитель рабочей группы или по его поручению заместитель руководителя рабочей группы.
Заседание рабочей группы считается правомочным, если на нем присутствуют более половины ее членов. Члены рабочей группы участвуют в ее заседаниях без права замены. Член рабочей группы в случае отсутствия на заседании имеет право заблаговременно представить свое мнение по рассматриваемым вопросам в письменной форме.

В отсутствии секретаря рабочей группы его обязанности исполняет по поручению руководителя рабочей группы один из членной рабочей группы.

Заседание рабочей группы проводится по мере необходимости.
3.5. Решения рабочей группы принимаются большинством голосов присутствующих на заседании членов рабочей группы. При равенстве голосов решающим является голос председательствующего на заседании.
Решения, принимаемые на заседании рабочей группы, оформляются протоколами, которые подписывает председательствующий на заседании и секретарь.
3.6. Рабочая группа информирует ветеранов ВОВ, заинтересованные территориальные органы федеральных органов исполнительной власти, органы   исполнительной власти Ставропольского края, органы местного самоуправления, общественные организации Александровского муниципального округа Ставропольского края ветеранов ВОВ о принятых решениях.
3.7. Организационно-техническое обеспечение деятельности рабочей группы осуществляет управление труда и социальной защиты населения  администрации Александровского муниципального округа Ставропольского края.

Управляющий делами

администрации                                                                        Ю.В.Иванова

Начальник юридического

отдела  администрации                                                           Т.А.Софронова